
Tak się spełnia obietnice

Pierwsze urodziny ryneczków „,Prosto od rolnika” 
Kilkadziesiąt tysięcy klientów i kilkudziesięciu stałych 
wystawców - podsumowujemy rok funkcjonowania Ryneczku 
Marszałkowskiego oraz Ryneczku Wojewódzkiego w Łodzi.
                                                           Strona 6-7

Są pieniądze na rewitalizację ważnego zabytku 
Dworek - Izba Pamięci Marii Konopnickiej 
w Bronowie odzyska blask dzięki wsparciu rządu 
Prawa i Sprawiedliwości.
                                               Strona 9

Działa już nowa część szpitala Kopernika  
Rozbudowa łódzkiej placówki zakończyła się przed terminem. 
Pacjenci są leczeni w nowoczesnych, 
przestronnych gabinetach lekarskich i zabiegowych. 
                                                             Strona 4
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Centrum Logistyczne Zduńska Wola Karsznice, jedna z najważniejszych inwestycji 
dla naszego regionu, zostało otwarte. To efekt starań Grzegorza Schreibera, marszałka 
województwa łódzkiego. Na tę chwilę mieszkańcy Zduńskiej Woli, a zwłaszcza Karsznic, 
czyli kolejowej dzielnicy miasta, czekali od lat.                                            Str. 3
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Trasa Parzęczew-Ozorków to już dru-
ga linia Kolejowej Komunikacji Auto-
busowej ŁKA. Na pierwszej, między 
Zelowem a Łaskiem, autobusy jeżdżą 
od 12 listopada. Połączenie szybko 
stało się popularne wśród mieszkań-
ców powiatów łaskiego i bełcha-
towskiego. Na trasę z Parzęczewa 
do Ozorkowa autobusy wyjadą 
11 grudnia. Do końca roku pasażero-
wie nie płacą za bilety.

- Dzięki połączeniom, które otwie-
ramy realizując program Kolejowej 
Komunikacji Autobusowej, przede 
wszystkim mieszkańcy miejscowości, 
przez które nie biegną tory kolejowe, 
będą mogli szybko dotrzeć między 

innymi do Łodzi - mówi marszałek 
Grzegorz Schreiber.

Organizowana w porozumieniu 
z lokalnymi samorządami linia Parzę-
czew-Ozorków jest formą rekompen-
saty za brak połączenia tramwajowego 
Ozorkowa z Łodzią. Oferta Kolejo-
wej Komunikacji Autobusowej po-
zwoli mieszkańcom komfortowo i ta-
nio dojechać do stolicy województwa 
i innych dużych miast. Zaplanowane 
zostało uruchomienie 7 linii w całym 
regionie, ale oferta będzie rozszerzana.

W imieniu mieszkańców za nową 
trasę dziękowali Jacek Socha, bur-
mistrz Ozorkowa oraz Ryszard No-
wakowski, wójt Parzęczewa. Sami 

mieszkańcy także chwalili nową linię 
autobusową.

- Jest bardzo potrzebna. Choćby po 
to, by móc się przemieszczać po mie-
ście. Myślę zwłaszcza o starszych oso-
bach, które z braku dogodnych po-
łączeń często muszą chodzić pieszo. 
Dla pasażerów pociągów to już w ogó-
le ważne udogodnienie - mówiła pani 
Wanda z Ozorkowa.

Linia biegnąca z Parzęczewa do-
Ozorkowa liczy szesnaście przy-
stanków. Na początek kursować 

będzie dziesięć par autobusów, któ-
re będą wozić do przystanku ko-
lejowego Ozorków Nowe Miasto. 
Do końca roku pasażerowie korzy-
stają z nich za darmo. Później nor-
malny bilet będzie kosztował 4,90 zł. 
Studenci zapłacą 2,40 zł. Autobu-
sem i pociągiem będzie można jeź-
dzić z tym samym biletem. Z nowych 
połączeń będą mogli korzystać wszy-
scy mieszkańcy Ozorkowa, nie tylko 
pasażerowie dojeżdżający na dworzec 
kolejowy.

- Jestem dumny, że udało się ten pro-
jekt zrealizować, bo on pomoże miesz-
kańcom przemieszczać się do Zgierza, 
Łodzi, Kutna, Łęczycy - mówił pod-
czas prezentacji Zbigniew Linkowski, 
wiceprzewodniczący Sejmiku WŁ.

Rozkłady jazdy, także pociągów 
ŁKA odjeżdżających ze stacji Ozor-
ków Nowe Miasto, oraz szczegóły 
oferty można znaleźć na stronie inter-
netowej www.lka.lodzkie.pl.

KW

Mieszkańcy Parzęczewa i Ozorkowa niemal spod domu dojadą na stację kolejową autobusami Łódzkiej Kolei Aglomeracyjnej. Nowe linie, tzw. kursy ostatniej mili, 
to oferta programu „,Po drodze z koleją”, który jest kolejnym krokiem w walce z wykluczeniem komunikacyjnym w Łódzkiem. Z takich kursów korzystają już 
mieszkańcy powiatów bełchatowskiego i łaskiego.

O szczegółach nowej linii marszałek Grzegorz Schreiber (z lewej) mówił w Ozorkowie. Przy okazji zaprezentowane zostały dwa 
z dwudziestu nowoczesnych, hybrydowych solarisów, kupionych przez Samorząd Województwa Łódzkiego z programu rządu PiS 
Polski Ład i przekazanych ŁKA. W konferencji wziął także udział Zbigniew Linkowski, wiceprzewodniczący Sejmiku (z prawej)

Tuż po konferencji mieszkańcy wyruszyli w próbny kurs

N owa linia autob usowa dla kolej nych  m iast
fot. TG

fot. TG

fot. TG
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- Tego miejsca miało nie być. Jednak 
wiele osób starało się, aby ono po-
wstało. A przecież Karsznice przez lata 
były stolicą kolejarzy. Potem, niestety, 
zostały odstawione od głównego nurtu 
funkcjonowania polskiej kolei. To, że 
tu jesteśmy, oznacza, że przywracamy 
to miejsce na kolejową mapę kraju - 
mówił Grzegorz Schreiber, marsza-
łek województwa łódzkiego podczas 
otwarcia portu.

Jak podkreślał marszałek Grzegorz 
Schreiber, budowa portu multimo-
dalnego w Karsznicach to doskonały 
przykład tego, że coś, co przez wiele 
lat było niemożliwe, okazało się możli-
we. Tę inwestycję przez lata obiecywa-
ło wielu lokalnych samorządowców.

- Ale z tych planów ciągle nic nie 
wynikało. Pewnie zabrakło determina-
cji, jaką trzeba mieć, aby zrealizować 

projekt tak ważny dla Polski - mówił 
marszałek.

Powstanie terminalu multimodal-
nego to efekt starań Grzegorza Schre-
ibera oraz realizacja obietnicy, jaką 
złożył wspólnie z Mateuszem Mo-
rawieckim, premierem rządu Prawa 
i Sprawiedliwości.

- Zaangażowałem się w ten projekt, 
bo od lat słyszałem od mieszkańców 
Zduńskiej Woli, od radnych PiS, miej-
skich i powiatowych, że ta inwestycja 
korzystnie wpłynie na rozwój Zduń-
skiej Woli - mówi Grzegorz Schreiber. 
- Już w 2017 roku odwiedziliśmy to 
miejsce z premierem Mateuszem Mo-
rawieckim, bo chciałem, by na własne 
oczy zobaczył, jaki potencjał w nim 
tkwi i że koniecznie trzeba to wykorzy-
stać. To był przełomowy moment dla 
realizacji idei, jaką była budowa portu.

Port m ultim odalny w K arsznicach  g otowy do p racy
Na tę chwilę mieszkańcy Zduńskiej Woli, a zwłaszcza Karsznic, czyli kolejowej dzielnicy miasta, czekali od lat. Ale to moment równie istotny dla całego województwa 
łódzkiego. W środę 15 października zostało otwarte Centrum Logistyczne Zduńska Wola Karsznice, jedna z najważniejszych inwestycji dla naszego regionu.

Centrum Logistyczne Zduńska Wola Karsznice zajmuje blisko 13 hektarów. Zapewni kompleksową obsługę 
połączeń kontenerowych z portów bałtyckich w Gdańsku, Gdyni, Szczecinie i Świnoujściu na południe naszego 
kraju i cały region środkowoeuropejski. Atuty lokalizacji terminalu to położenie przy ważnej dla całej Europy 
linii kolejowej nr 131 oraz w bliskim sąsiedztwie trasy ekspresowej S8, co oznacza świetną komunikację we 
wszystkich kierunkach poprzez autostrady i drogi ekspresowe: węzły A1/A2 oraz A1/S14, S8/S14 oraz S8/A2

Podczas otwarcia portu marszałkowi Schreiberowi dziękowali radni miejscy i powiatowi 
ze Zduńskiej Woli. - To dla nas historyczna chwila. W imieniu mieszkańców 

dziękujemy za determinację w działaniach, aby ten projekt został zrealizowany 
i za impuls rozwojowy, który miasto dzięki niemu dostanie – mówili

fot. TG

Powstanie terminalu to efekt starań marszałka Grzegorza Schreibera oraz 
realizacja obietnicy, jaką już w 2017 roku złożył wspólnie z Mateuszem 
Morawieckim, premierem rządu Prawa i Sprawiedliwości, gdy odwiedzili 
Karsznice i oglądali tereny, gdzie został zbudowany port multimodalny

fot. TG

Marlena Sagan
radna Sejmiku 
Województwa Łódzkiego:

O kiem  radnej
- Otwarcie portu w Karsznicach 
to teraz realna szansa na rozwój na-
szego regionu, powiatu zduńskowol-
skiego, miasta Zduńska Wola, gminy 
Zduńska Wola i gminy Zapolice oraz 
powiatu łaskiego, gminy Sędziejowi-
ce i gminy Łask. To nowe miejsca 
pracy, ale nie tylko. To także promo-
cja naszej małej ojczyzny. Nie tylko 
w Polsce, ale i na świecie. Dzięku-
ję wszystkim, którzy przyczynili się 
do powstania tej inwestycji.

Te starania nabrały tempa wkrót-
ce po tym, jak w 201  roku Grzegorz 
Schreiber objął funkcję marszałka 
województwa łódzkiego. W lipcu 
2019 roku do rzędu Marszałkow-
skiego zostali zaproszeni przedsta-
wiciele największych spółek PKP 
na merytoryczne, robocze rozmowy. 
To wówczas padła deklaracja doty-
cząca budowy portu multimodalnego 
w Karsznicach.

Prace w Karsznicach trwały 
od sierpnia 2022 roku. Na zlecenie 
PKP Cargo Terminale realizowała je 
spółka Z . Powstało jedno z naj-
większych multimodalnych centrów 
logistycznych w Polsce. Zajmuje bli-
sko 1  hektarów, a sam plac składo-
wy ma powierzchnię ponad  tysię-
cy metrów kwadratowych. Docelowa 
zdolność przeładunkowa terminalu 
szacowana jest na 00 tys. jednostek 
multimodalnych rocznie. Terminal wy-
posażony jest w inteligentne systemy 
optymalizujące operacje logistyczne 
w tym w automatyczny system iden-
ty  kacji kontenerów, rozpoznawania 
potencjalnych uszkodzeń oraz przy-
dzielania slotów dla składów kole-
jowych i samochodów ciężarowych. 
Całkowita wartość inwestycji to 
prawie 12 ,  mln zł. Zarząd Woje-
wództwa Łódzkiego wsparł budowę 
terminalu kwotą 1,7 mln zł. To do-
 nansowanie dla spółki PKP Cargo 

Terminale z Regionalnego Programu 
Operacyjnego.

- To nie było łatwe zadanie. Wspie-
rałem wiele inwestycji i nigdzie nie 
było tak wielu problemów jak tutaj. 
Ale cel został osiągnięty. ardzo dzię-
kuję tym wszystkim, którzy poma-

gali w realizacji tego zadania, waż-
nego nie tylko dla Zduńskiej Woli 
i naszego województwa, ale dla ca-
łej Polski - dodał Grzegorz Schreiber.

AA
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Rozbudowa szpitala zakończyła 
się przed terminem. Koszt in-
westycji wyniósł 55 milionów 
złotych. Pacjenci są leczeni 
w nowoczesnych, świetnie 
wyposażonych, przestronnych 
gabinetach lekarskich 
i zabiegowych pod okiem 
doskonałych specjalistów.
N owy,  d wuk ond ygnacyj ny bud ynek  
zbud owany od  strony ulicy P abia-
nickiej to teraz wejście do szpitala. 
Jest w nim nowoczesna, wyposażona 
w system kolejkowy izba przyjęć dla 
pacjentów onkologicznych i szpital-
nego oddziału ratunkowego, czter-
naście gabinetów specjalistycznych 
i cztery zabiegowe. Są hol, szatnie 
i pomieszczenia sanitarne. Pacjen-
ci mają do dyspozycji indywidualne 
pokoje na rozmowy z lekarzami, co 
jest niezwykle istotne dla chorych 
na nowotwory. Dla lekarzy powsta-
ła sala ze sprzętem multimedialnym, 
w której będzie można organizować 
konsylia onkologiczne. Ta część in-
westycji kosztowała 44 mln zł.

Drugą częścią jest rozbudowa 
szpitalnej apteki, w której powstały 
pracownie cytostatyczna i żywienia 
pozajelitowego. Koszt to 11 mln zł. 
Samorząd Województwa Łódzkie-
go przeznaczył na rozbudowę szpi-
tala 21 mln zł. 1 mln zł pochodzi 
z uropejskiego unduszu Rozwoju 
Regionalnego, natomiast  mln zł to 
środki własne szpitala.

- ardzo dziękuję marszałkowi wo-
jewództwa łódzkiego za wsparcie in-
westycji. ez tej pomocy rozbudowa 
nie byłaby możliwa - mówił podczas 
otwarcia nowego bud ynk u And rzej  
Kasprzyk, dyrektor szpitala im. Ko-
pernika w Łodzi.

Szpital jest największą placówką 
medyczną w regionie specjalizującą 
się w diagnostyce i leczeniu nowo-
tworów.                                             AK

fot
. A

S

Nowy budynek powstał od strony ulicy Pabianickiej. 
To teraz wejście do szpitala

fot. SEB

W otwarciu nowego budynku wziął udział Piotr Adamczyk, 
wicemarszałek województwa łódzkiego. Oprowadzał Andrzej Kasprzyk, 
dyrektor szpitala im. Kopernika (drugi z prawej)

fot. SEB

Pacjenci mają do dyspozycji indywidualne pokoje do rozmów z lekarzami

fot. AS

ac enci  ko sta   no e
c ę ci s pita a i ienia ope nika

Szpital jest największą placówką 
medyczną w regionie specjalizującą 
się w diagnostyce i leczeniu nowo-
tworów.                                             AK

fot
. A

S

Jeden z czterech nowych gabinetów zabiegowych

fot
. A

S

Nowa izba przyjęć jest przestronna i nowoczesna

fot
. A

S

fot. SEB

Dla wygody pacjentów w izbie przyjęć zainstalowano system kolejkowy. Dzięki temu rejestracja przebiega  bardzo sprawnie
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W nowym ośrodku rekreacyjnym w Smardzewicach 
można spacerować po odnowionym molo

e ie  o a e ic na  o ę
Romantyczny spacer promenadą nad Zalewem Sulejowskim? A może na molo? Teraz to możliwe. Wystarczy pojechać do Smardzewic 
w gminie Tomaszów Mazowiecki, gdzie oddany został ośrodek turystyczny przygotowany dzięki wsparciu Samorządu Województwa Łódzkiego.

N owy teren rek reacyj ny nad  Z ale-
wem Sulejowskim już służy miesz-
kańcom. nwestycja imponuje roz-
machem. Jest tu promenada wzdłuż 
brzegów zalewu, odnowione molo, 
piaszczysta plaża, do tego plac za-
baw, siłownia. Latem dzieci będą 

mogły korzystać z wodnego placu 
zabaw. Odnowiona została rów-
nież droga prowadząca do ośrod-
ka, a przylegający park ma nowe 
oświetlenie.

nwestycja kosztowała po-
nad 24 miliony złotych. Z tego 

 milionów złotych to pieniądze 
pochodzące od rządu Prawa i Spra-
wiedliwości z programu Polski Ład, 
a 4,7 miliona złotych - unijne do-
finansowanie z rzędu Marszał-
kowskiego. Resztą wydatków po-
dzieliły się przedsiębiorstwo Wody 

Polskie i Gmina Tomaszów Mazo-
wiecki.

- Ta inwestycja udowadnia, że 
jesteśmy skuteczni. Trudno zli-
czyć, ile przed laty było zapowiedzi 
dotyczących zmian wokół zbior-
nika sulejowskiego. Dopiero teraz 

zalew ma swój czas. Jestem prze-
konany, że latem zobaczymy tu-
taj tłumy turystów - mówił pod-
czas otwarcia ośrodka Grzegorz 
Schreiber, marszałek wojewódz-
twa łódzkiego.

JG

Jaz to serce każdego zbiornika reten-
cyjnego. Jego sprawne funkcjono-
wanie zapewnia odpowiedni poziom 
wody i bezpieczeństwo przeciwpo-
wodziowe. Remont jazu w tamie na 
zbiorniku Jeziorsko rozpoczął się 
w 2020 r. Przede wszystkim unowo-
cześniona została jego część hydrau-
liczna - zamontowano nowoczesne 
pompy, elementy regulujące ciśnie-
nie oraz wzmocniono przewody hy-

drauliczne. Wyremontowano także 
urządzenia mające wpływ na nieza-
wodność obiektu i związane z tym 
bezpieczeństwo przeciwpowodziowe.

Remontu doczekała się również 
tama. W marcu zakończyły się pra-
ce rewitalizacyjne ekranu zapory 
czołowej zbiornika oraz tarasów wi-
dokowych. Obie inwestycje kosz-
towały blisko 0 mln zł, z czego 

,  mln zł unijne do  nansowanie 

z rzędu Marszałkowskiego. Przy 
okazji Samorząd Województwa Łódz-
kiego zdecydował o wyremontowa-
niu ponad 2-kilometrowego odcinka 
drogi wojewódzkiej prowadzącej do 
tamy za ,  mln zł.

Przypomnijmy, że w tym roku za-
kończył się też remont jazu Oświę-
cim piętrzącego wodę na rzece Pro-
sna w gminie Galewice.

JG

ako c ł się e ont ko e ne o a
Państwowe przedsiębiorstwo Wody Polskie zakończyło remont jazu w tamie na zbiorniku Jeziorsko. 
Inwestycja została zrealizowana przy wsparciu Samorządu Województwa Łódzkiego.

Jaz w tamie zbiornika Jeziorsko znajduje się w środkowej części zapory czołowej 
i posiada trzy otwory przelewowe o wysokości 12 metrów. Projekt budowy zbiornika 
Jeziorsko przygotowany był w latach 50., a urządzenia zastosowane w mechanice 
i hydraulice pochodzą z lat 70. ubiegłego wieku. To dlatego kompleksowa modernizacja 
jazu była koniecznością

fot. TG
fot. TG

fot. TG

fot. TG

fot. TG

fot. TG

fot. TG

Wokół zalewu można pospacerować promenadą. Podczas otwarcia 
ośrodka szlaki przetarli marszałek Grzegorz Schreiber (drugi z lewej), 
Ewa Wendrowska, radna Sejmiku, Grzegorz Witkowski, wiceminister 
Infrastruktury (trzeci z lewej), Krzysztof Woś, prezes przedsiębiorstwa 
Wody Polskie (pierwszy z lewej) oraz Franciszek Szmigiel, wójt gminy 
Tomaszów Mazowiecki (pierwszy z prawej)

W ośrodku stanęła okazał muszla koncertowa

Na molo są strefy wypoczynku umilające 
czas nad Zalewem Sulejowskim

Promenadą można pospacerować 
wzdłuż zbiornika i piaszczystej plaży Są też place zabaw i siłownia
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W sobotę 21 października na Rynecz-
ku Wojewódzkim marszałek Grze-
gorz Schreiber podsumował działal-
ność obu bazarków. yły urodzinowe 
atrakcje, czyli między innymi wspólne 
gotowanie tradycyjnej łódzkiej zale-
wajki. Na Ryneczku Marszałkowskim 
przy ul. Drewnowskiej zorganizowa-
ny został urodzinowy piknik Owoce 
i warzywa na talerzu .

- Wielu mówiło mi, że to się nie uda, 
że nie warto, bo po co jeszcze jeden 
rynek w Łodzi. Jednak częściej sły-
szałem, że takie miejsca są potrzeb-
ne. yły to głosy z jednej strony rolni-
ków, którzy chcieli sprzedawać swoje 
produkty bez pośredników, a z drugiej 
mieszkańców. Tych głosów warto było 
posłuchać - mówił marszałek Grze-
gorz Schreiber.

Ryneczki to miejsca, gdzie spo-
tkały się oczekiwania producentów 
owoców, warzyw i zdrowej żywności 
z naszego regionu oraz mieszkańców 
Łodzi. Ci pierwsi chcieli dotrzeć do 
nowych klientów, porozmawiać z nimi 
o swoich produktach, o tym, jak po-
wstają i dlaczego są wartościowe. Ci 
drudzy chcieli robić zakupy na rynku 
ze zdrową, świeżą i naturalną żywno-
ścią.

O tym, że ryneczki okazały się strza-
łem w dziesiątkę mówili też wystawcy.

- Jestem bardzo zadowolony z tego 
pomysłu. Przyjeżdżamy tu od począt-
ku, mamy coraz większy zbyt i stałych, 
wiernych klientów. ardzo się rozwi-
nęliśmy - opowiadał Dariusz Pryk, 
producent warzyw spod Sieradza, któ-
ry ma stoisko przy Porcie Łódź.

Monika Lasoń z Grodziska w po-
wiecie łęczyckim prowadzi wraz z mę-
żem gospodarstwo mleczarskie Gro-
ser. Mają hodowlę kóz rasy saaneńskiej 
i alpejskiej oraz owce ras Lacaune. Na 
Ryneczku Wojewódzkim są od po-
czątku. Sprzedają wytwarzane przez 
siebie oryginalne sery kozie i owcze.

- rakowało takiego miejsca. Ten ry-
nek, ale i ten przy Manufakturze, dały 
bardzo dużo łodzianom, a nam, pro-
ducentom, pozwoliły się pokazać. Po-
szerzyliśmy grono odbiorców, a dzię-
ki temu, że mieszkamy blisko, klienci 
często zaglądają też do nas w ciągu 
tygodnia - mówi pani Monika.

Ryneczki Prosto od rolnika  zosta-
ły otwarte w październiku 2022 roku. 
Od początku cieszą się ogromnym za-
interesowaniem klientów, którzy re-
gularnie robią tu zakupy. Co sobotę 
na obu rynkach wystawia produkty 
0-40 producentów żywności z całe-

go Łódzkiego. Klienci, zarówno ło-
dzianie, jak i odwiedzający pobliskie 

galerie handlowe mieszkańcy regionu 
mogą tu kupić szeroki asortyment pro-
duktów. Są świeże owoce, warzywa, 
przetwory mleczne, wędliny, mięsa, 
soki, przetwory rybne, oleje, kiszon-
ki, wyroby garmażeryjne, ciasta, tra-
dycyjne pieczywo czy jaja prosto od 
wiejskich kur. Samorząd wojewódz-
twa stara się uatrakcyjnić handel i na 
obu ryneczkach często stawiają swo-
je stoiska koła gospodyń wiejskich. 
Wkrótce na Ryneczku Wojewódzkim 
na stałe pojawią się stoiska twórców 
ludowych. Oba ryneczki, w każdą so-
botę, odwiedza od 00 do 1. 00 osób.

Partnerami samorządu wojewódz-
twa przy organizacji obu miejsc handlu 
są Łódzka Agencja Rozwoju Regio-
nalnego, Łódzki Ośrodek Doradztwa 
Rolniczego z siedzibą w ratoszewi-
cach oraz Port Łódź.

KW

Kilkadziesiąt tysięcy klientów i kilkudziesięciu stałych wystawców – te dane najlepiej podsumowują rok funkcjonowania Ryneczku Marszałkowskiego 
przy ul. Drewnowskiej w Łodzi oraz Ryneczku Wojewódzkiego przy Porcie Łódź. Mieszkańcy mogą tu kupić warzywa, owoce oraz zdrową żywność prosto od producentów.

Pierwsze urodziny ryneczków „Prosto od rolnika”. Pysznie, zdrowo i kolorowo

Podczas pierwszych urodzin występowały zespoły ludowe z naszego regionu

Na stoiskach nie mogło zabraknąć jabłek

Ryneczek Wojewódzki w Porcie Łódź. Stoisko z przetworami mlecznymRyneczki – Marszałkowski i Wojewódzki - mają dokładnie rok i od początku cieszą się dużym powodzeniem

fot
. P

W

fot. PW
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Kilkadziesiąt tysięcy klientów i kilkudziesięciu stałych wystawców – te dane najlepiej podsumowują rok funkcjonowania Ryneczku Marszałkowskiego 
przy ul. Drewnowskiej w Łodzi oraz Ryneczku Wojewódzkiego przy Porcie Łódź. Mieszkańcy mogą tu kupić warzywa, owoce oraz zdrową żywność prosto od producentów.przy ul. Drewnowskiej w Łodzi oraz Ryneczku Wojewódzkiego przy Porcie Łódź. Mieszkańcy mogą tu kupić warzywa, owoce oraz zdrową żywność prosto od producentów.

Pierwsze urodziny ryneczków „Prosto od rolnika”. Pysznie, zdrowo i kolorowo

Na stoiskach nie mogło zabraknąć jabłek

Ryneczek Wojewódzki w Porcie Łódź. Stoisko z przetworami mlecznym Ryneczek Wojewódzki w Porcie Łódź – parking przy Sport Stacji

Na ryneczkach można kupić wędliny 
wytwarzane według tradycyjnych receptur

Ryneczek Marszałkowski przy ul. Drewnowskiej. Tutaj królowali 
ogrodnicy z warzywami, owocami, przetworami oraz miodami

W urodzinową sobotę nie brakowało atrakcji. Przy Porcie Łódź 
można było skosztować tradycyjnej łódzkiej zalewajki

Samorząd województwa stara się uatrakcyjniać handel. Na obu 
ryneczkach często wystawiają się koła gospodyń wiejskich. Tak było 
również podczas urodzin. Paniom z KGW Zgrane Babki w Zarannie 
dziękowała za zaangażowanie Halina Rosiak, radna Sejmiku WŁ

fot. PW
fot. PW

fot. PW

fot. PW

fot. PW

fot. PW

fot. PW

Jak zarezerwować bezpłatne stoisko?
Ryneczek Wojewódzki

 rejestracja online: www.larr.pl/ryneczek-wojewodzki

Ryneczek Marszałkowski 
 rejestracja telefoniczna: 516 815 582 

lub mailowa: m.szadkowska@lodr-bratoszewice.pl

Ryneczki „,Prosto od rolnika” są otwarte w każdą sobotę

Ryneczek Marszałkowski przy ul. Drewnowskiej 75 
w godz. 7:00 - 13:00

Ryneczek Wojewódzki w Porcie Łódź 
przy ul. Pabianickiej 245 (parking przy Sport Stacji) 

w godz. 9:00 - 14:00
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Na zdjęciu fragment drogi pomiędzy Matyldowem w powiecie rawskim a Chociwiem w powiecie 
tomaszowskim, wyremontowanej ze środków z poprzedniej edycji rządowego programu Polski Ład

Prawie 2,4 miliarda złotych otrzymały samorządy z naszego regionu w 8. edycji programu rządu Prawa i Sprawiedliwości Polski Ład. Samorząd Województwa 

Łódzkiego tym razem zyskał 40 mln zł. Rządowe pieniądze zostaną przeznaczone na trzy ważne projekty dotyczące bezpieczeństwa i wykluczenia komunikacyjnego.

Województwo łódzkie jest jednym 
z pięciu obszarów w Polsce objętych 
planem transformacji energetycznej. 
Oznacza to przemiany gospodarcze 
związane z odchodzeniem od pro-
dukcji energii z węgla brunatnego.

- Łódzkie może pozostać cen-
trum energetycznym kraju, ale na-
leży spełnić trzy warunki. Trzeba 
mieć dobry pomysł na przeprowa-
dzenie zmian, akceptację społeczną 
dla nich oraz odpowiedni mecha-
nizm  nansowy - mówił Zbigniew 
Ziemba, wicemarsza- ł e k 
województwa 
łódzkiego, 
który otwo-
rzył odby-
wające się 
w niejo-
wie forum. 

Ten ostat-
ni wa-

- Dążymy do tego, żeby wspierać 
rodzinę, zapobiegać ubóstwu i wy-
kluczeniu społecznemu. Dlatego 
fundusze europejskie przeznaczamy 
między innymi na wsparcie rodzin 
biologicznych i zastępczych, osób 
w kryzysie oraz dzieci i młodzieży - 
mówi Robert aryła, członek zarzą-
du województwa łódzkiego.

O do  nansowanie mogą starać się 
m.in. ośrodki pomocy społecznej, 
samorządowe centra pomocy rodzi-

nie, organizacje pozarządowe, szko-
ły i uczelnie. Rodziny biologiczne 
uzyskają m.in. pomoc w wychowa-
niu dzieci, wsparcie asystentów ro-
dziny, mediatorów. Centra pomocy 
będą mogły pomagać również dzie-
ciom umieszczanym w pieczy za-
stępczej i ich opiekunom, czy przy-
gotowywać kandydatów na rodziny 
zastępcze. Wychowankowie pieczy 
zastępczej otrzymają pomoc w usa-
modzielnieniu się.

Dzięki unijnemu wsparciu domy 
dziecka będą przekształcane w ro-
dzinne formy opieki. Powstaną tak-
że ośrodki i punkty interwencji kry-
zysowej. O  ary przemocy domowej 
będą mogły liczyć na mieszkania 
wspomagane, terapię, porady praw-
ne. ędzie można również tworzyć 
nowe i wspierać istniejące świetlice 
środowiskowe. Szczegółowych in-
formacji udziela Wojewódzki rząd 
Pracy w Łodzi.                                AK

ona   i ion  łot c  na spa cie o in  i piec  astępc e

T ans o ac a  a bic a i Są unijne pieniądze na tworzenie nowych i rozwój istniejących świetlic, mieszkań treningowych i wspomaganych, 
wsparcie dla ofi ar przemocy domowej, dofi nansowanie telefonów zaufania, aktywizację wychowanków pieczy 
zastępczej oraz porady prawne i konsultacje.Ponad 375 mln euro zostanie wydanych na transformację regionu 

bełchatowskiego. Jak najlepiej zagospodarować te pieniądze? 
Jakie są możliwości ich pozyskania? O tym między innymi rozmawiali 
uczestnicy IV Forum Biznesu i Zrównoważonego Rozwoju - Łódzkie 2023.

runek spełnia undusz na rzecz 
Sprawiedliwej Transformacji, 
który samorząd województwa we 
współpracy z rządem Prawa i Spra-
wiedliwości wynegocjował z nią 

uropejską. Łódzkie ma zapisane 
blisko  mln euro wsparcia z  
i 21 mln euro z budżetu państwa, 
a do tego środki z tzw. pomocy tech-
nicznej na zagospodarowanie tych 
pieniędzy. W sumie ponad 7  mln 
euro. Podczas forum zaapelowano 
do samorządowców i przedsiębior-
ców o odważne sięganie po pienią-

dze. Szczegóły naborów są na 
stronie www.funduszeue.lodz-

kie.pl. 
Terytorialny Plan Sprawiedli-

wej Transformacji Województwa 
Łódzkiego obejmuje  gmin, 

w tym trzy duże miasta  ełcha-
tów, Radomsko i Piotrków Trybu-

nalski. Obszar zamieszkuje 
417 tysięcy osób.

JG

- Sprawiedliwa transformacja to ambitna transformacja, która daje szanse 
rozwojowe. Możemy je wspólnie zrealizować przy wykorzystaniu możliwości, 
jakie stworzył samorząd województwa - mówił wicemarszałek Zbigniew 
Ziemba podczas Forum Biznesu i Zrównoważonego Rozwoju zorganizowanego 
przez Samorząd Województwa Łódzkiego w Uniejowie

Informacje o wsparciu dla rodzin przekazali Robert Baryła, członek zarządu 
województwa Łódzkiego oraz Łukasz Chłądzyński, wicedyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy

fot. PW
fot. AS

fot. PW

- W ramach tego do  nansowania wy-
remontujemy około 2  kilometrów 
dróg wojewódzkich, kupimy trzyna-
ście autobusów, co pozwoli na dal-
szą integrację sieci połączeń kolejo-
wych i autobusowych. Dwa miliony 
złotych przeznaczymy na budowę 
nowego budynku WORD w Kut-
nie - wylicza Grzegorz Schreiber, 
marszałek województwa łódzkiego.

24 października podczas sesji Sej-
miku WŁ radni wprowadzili inwe-
stycje do Wieloletniej Prognozy i-
nansowej, aby jak najszybciej można 
było przystąpić do realizacji inwe-
stycji wspartych przez rząd PiS.

Najwięcej, bo prawie 0 mln zł 
Łódzkie otrzymało na modernizację 
zdegradowanych nawierzchni dróg 
wojewódzkich. Przewidywany ter-
min zakończenia tych inwestycji to 
połowa 202  r. Wkład własny Samo-
rządu WŁ wynosi ponad 1,  mln zł.

 milionów złotych przeznaczo-
nych zostanie na zakup 1  auto-
busów, które pomogą jeszcze sku-
teczniej zintegrować sieć połączeń 
autobusowych z siecią kolejową, 
czyli na jedno z priorytetowych za-
dań tej kadencji - walkę z wyklucze-
niem komunikacyjnym.

Trzecia inwestycja to budowa 
kutnowskiej  lii Wojewódzkiego 
Ośrodka Ruchu Drogowego w Ło-
dzi. 2 mln zł z Polskiego Ładu zasili 
rozpoczętą już inwestycję, polega-
jącą na budowie nowego budynku 
WORD z częścią administracyjną 
i edukacyjno-egzaminacyjną, gara-
żami i placem manewrowym. Stwo-
rzenie WORD w Kutnie będzie kosz-
tować ,7  mln zł, z czego ,7  mln 
to wkład Samorządu WŁ. nwestycja 
ma się zakończyć pod koniec listo-
pada 2024 r.

OS

Prawie 2,4 miliarda złotych otrzymały samorządy z naszego regionu w 8. edycji programu rządu Prawa i Sprawiedliwości Polski Ład. Samorząd Województwa 
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nych zostanie na zakup 1  auto-
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teczniej zintegrować sieć połączeń 
autobusowych z siecią kolejową, 
czyli na jedno z priorytetowych za-
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Ośrodka Ruchu Drogowego w Ło-
dzi. 2 mln zł z Polskiego Ładu zasili 
rozpoczętą już inwestycję, polega-
jącą na budowie nowego budynku 
WORD z częścią administracyjną 
i edukacyjno-egzaminacyjną, gara-
żami i placem manewrowym. Stwo-
rzenie WORD w Kutnie będzie kosz-
tować ,7  mln zł, z czego ,7  mln 
to wkład Samorządu WŁ. nwestycja 
ma się zakończyć pod koniec listo-
pada 2024 r.

OS
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Dorota Więckowska
radna Sejmiku 
Województwa Łódzkiego:

O kiem  radnej - Dbałość o zabytki to nasz 
obowiązek jako radnych woje-
wódzkich. I doskonale się z nie-
go wywiązujemy. W tym roku 
na remonty zabytków przeznaczy-
liśmy rekordową kwotę dziesięciu 
milionów złotych, a teraz mamy 
wsparcie rządu Prawa i Sprawie-
dliwości. Cieszę się, że właśnie 
na inwestycję w Bronowie. Powiat 
poddębicki jest dumny, że właśnie 
tutaj mieszkała Maria Konopnicka. 
Pamięć o niej jest kultywowana 
podczas licznych imprez, których 
część dotowaliśmy z Budżetu Oby-
watelskiego „,Łódzkie na plus”.

n est c a  p s ło  oc otnic c  st a  po a n c

Konkurs na wsparcie działalności 
młodzieżowych drużyn OSP, które 
wychowują przyszłych strażaków, 
był nowością w tegorocznej ofercie 
samorządu województwa. Jednost-
ki otrzymają po  tysięcy złotych.

- Chcemy, żeby drużyny młodzie-
żowe miały możliwość rozwoju - 
tak o celach tego programu mówi 
Grzegorz Schreiber, marszałek wo-
jewództwa łódzkiego.

A co sądzą członkowie i opieku-
nowie młodych strażaków

- Te pieniądze nam pomogą - mówi 
druh Jakub Szubert, opiekun MDP 
w Szadku w powiecie zduńskowol-

skim, a zostaną przeznaczone na 
umundurowanie, zakup hydronetki 
i tarczy nalewkowej, które pomogą 
ćwiczyć drużynie przed zawodami, 
oraz na pożarnicze gry edukacyjne.

Młodzieżowa drużyna OSP Sza-
dek liczy 21 druhów. Podczas zbió-
rek, dzieci i młodzież zapoznają 
się ze sprzętem wykorzystywanym 
w akcjach, m.in. z kamerą termowi-
zyjną, której możliwości odkrywali 
podczas zabawy w chowanego. Są 
też wyjazdy integracyjne.

- Przede wszystkim chcemy za-
chęcić do zostania strażakiem. Od-
ciągamy ich tym od komputerów 

i telefonów - dodaje druhna Sylwia 
Pilarczyk, opiekunka MDP w Szad-
ku.

Dotacje otrzymało 119 młodzie-
żowych i dziecięcych drużyn pożar-
niczych, m.in. w Chorzęcinie pow. 
tomaszowski , Konopnicy pow. 
wieluński , w Aleksandrowie Łódz-
kim pow. zgierski , w Mokrej Le-
wej pow. skierniewicki , w Lututo-
wie pow. wieruszowski , w Witowie 
pow. piotrkowski , w Sieradzu, 

w Tuszynie pow. łódzki wschod-
ni  czy w Dębowcu pow. radomsz-
czański .

KW

 o atko e pieni e na e ita i ac ę a ne o ab tk
To ważne wsparcie dla ambitnego pla-
nu rewitalizacji dworku w ronowie. 
Samorząd Województwa Łódzkiego 

otrzymał na to dodatkowe fundusze 
- ,  mln zł z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków. Dworek przej-

W portalu ,„Drzwi do kultury” można obejrzeć rozmowę z Joanną Modrzejewską, 
prawnuczką Marii Konopnickiej. W przygotowanym przez Departament Kultury Urzędu 
Marszałkowskiego wywiadzie pani Joanna opowiada o życiu i twórczości prababci, 
związkach z Bronowem i swoich losach w naszym regionie. 

Zapraszamy. www.drzwidokultury.pl

dzie rozbudowę i kapitalny remont. 
Rewitalizowane będzie także jego 
najbliższe otoczenie.

Remont Dworku w ronowie ma 
pozwolić na odtworzenie charakte-
ru miejsca z czasów, w których żyła 
poetka oraz wyeksponowanie jego 
walorów historycznych, przyrodni-
czych i kulturowych. Plan rewitali-
zacji zakłada też zastosowanie eko-
logicznych rozwiązań pozwalających 
oszczędzać energię. Prace powinny 
zakończyć się w 202  r. Co ważne, 
dworek ma być udostępniany miesz-
kańcom. ędą się tu odbywać wysta-
wy, koncerty, spotkania. Przypomnij-
my, że od 1994 roku w salach dworku 
mieści się Muzeum Oświatowe jako 

ilia iblioteki Pedagogicznej w Sie-
radzu. Dotąd prowadzono tu prace, 
które jedynie zabezpieczały dworek 
przed niszczeniem.

Z Rządowego Programu Odbu-
dowy Zabytków Łódzkie pozyskało 
łącznie  mln zł. 1,  mln zł z tej dota-
cji zostanie przeznaczone na przygo-
towanie dokumentacji programu prac 

restauratorskich w zabytkowym szpi-
talu przy ul. Drewnowskiej w Łodzi. 
Ten budynek także należy do samo-
rządu województwa.

AK

Dworek - Izba Pamięci Marii Konopnickiej w Bronowie, obiekt niezwykle istotny dla historii naszego regionu, odzyska blask przy wsparciu rządu Prawa i Sprawiedliwości.

fot. BB
fot. AS

fot
. B

B

Zakup sprzętu i umundurowania, szkolenia, organizacja zawodów i imprez sportowo-pożarniczych 
to część planów, jakie mają jednostki OSP na wykorzystanie dotacji Samorządu 
Województwa Łódzkiego dla młodzieżowych drużyn pożarniczych.

p eka ał  t  ok  a o  o e t a kie o na 
spa cie a e nostek  a ie  n ł ięce  ni  ok te  
p c  otac i na o   b ł  to pieni e na oposa enie 

e nostek o a  na e ont  i o e ni ac ę st a nic

p eka ał  t  ok  a o  o e t a kie o na p eka ał  t  ok  a o  o e t a kie o na 
  n ł

Dworek w Bronowie w gm. Wartkowice. Maria Konopnicka, poetka, nowelistka 
i publicystka, przybyła do Bronowa w 1862 r. Mieszkała tu przez dekadę

Młodzieżowa drużyna OSP Szadek liczy 21 druhów. Wsparcie od samorządu Województwa Łódzkiego zostanie tu przeznaczone między 
innymi na umundurowanie oraz zakup hydronetki i tarczy nalewkowej, które pomogą ćwiczyć drużynie przed zawodami

OSP Szadek. Podczas zbiórek dzieci 
i młodzież zapoznają się ze sprzętem 
wykorzystywanym w akcjach
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J ub ileuszowy, b ardzo ciekawy 
sezon teatru J aracza

Aż 12 premier, w tym „,Kartoteka” Różewicza i „,Burza” Szekspira. Rozpoczął się 135. 
sezon artystyczny słynnej łódzkiej sceny dramatycznej.

Jubileuszowy sezon Teatru im. Ste-
fana Jaracza w Łodzi będzie bar-
dzo intensywny i atrakcyjny dla 
widzów.

- Zaprosiłem do współpracy twór-
ców, którzy będą podejmowali ak-
tualne, ważne tematy - zapowiadał 
przed rozpoczęciem sezonu Michał 
Chorosiński, dyrektor Teatru im. 
Stefana Jaracza w Łodzi.

Pierwszą premierą był monodram 
Agnieszki Skrzypczak figenia ze 
Splott  Gary ego Owena w reży-
serii ilipa Gieldona. Za nami tak-
że premiera Kartoteki  Tadeusza 
Różewicza. Nowatorsko wyreży-
serowany przez Norwega Rol-
fa Almego i brawurowo 
zagrany spektakl jest 
rozgrywany w poetyce 
surrealizmu. Warto do-
dać, że przed łódzką 

premierą spektakl został wystawio-
ny w Radomsku podczas festiwalu 

 Różewicz . yła to część pro-
gramu Wojewódzkie Jaracza wę-
drówki .

Na początku listopada premierę 
miał spektakl przygotowywany spe-
cjalnie z myślą o jubileuszu 1 -le-
cia, czyli urza  Wiliama Szekspi-
ra. Ta klasyczna sztuka wróciła na 
deski łódzkiego teatru po dwudzie-
stu czterech latach. Reżyserii podjął 
się an Krej , pochodzący z Czech 
reżyser, dyrektor Teatru Kameralne-
go Arena w Ostrawie. Spektakl ma 
widowiskową scenografię i efekty. 
Podejmuje tematykę żądzy władzy 

i pragnienia zemsty. 
Co jeszcze przed nami  

Sporo. Dzień 
Walentego” 

wana Wy-

rypajewa, który w Teatrze im. Ste-
fana Jaracza w Łodzi reżyseruje 
Justyna Celeda. W grudniu widzo-
wie zobaczą pełną humoru komedię 
Aleksandra redry Gwałtu, co się 
dzieje  w interpretacji niepokor-
nego reżysera Grzegorza Kempin-
sky ego. Na styczeń zapowiedzia-
ne zostały  Dwoje  Rona lisha 
w reżyserii Artura offmana oraz 

orsztyński  Juliusza Słowackie-
go w reżyserii Krzysztofa Prusa. 

W planach są także realizacje 
Kasta la ista  w reżyserii Jacka 
ończyka, Nie-boska komedia  

Zygmunta Krasińskiego w reżyserii 
Anny Wieczur i Tańce w allybeg  

riana riela. Dla młodszych wi-
dzów przygotowana zostanie sztuka 
Tylko jeden dzień  Martina alt-

scheita.
KM

fot. TG
fot. TG

fot. TG
fot. Krzysztof Bieliński

fot. Krzysztof Bieliński
fot. Marcin Nowak

fot. Marcin Nowak

„,Burza” to spektakl bardzo widowiskowy. 15 aktorów, w tym Bogdan Suszka w roli Prospera 
(po lewej) oraz Natalia Klepacka w roli Ariela, akrobacje kaskaderskie, świetna scenografi a i muzyka

„,Kartoteka” Różewicza to brawurowo zagrane przedstawienie W obsadzie są: Aleksandra 
Posielężna, Maja Polka, Krystian Pesta, Wiktor Piechowski i Łukasz Stawowczyk

Sztukę Różewicza przygotował uznany norweski reżyser Rolf Alme

Monodram Agnieszki Skrzypczak „,Ifi genia ze Splott” 
był pierwszą premierą jubileuszowego sezonu

Szekspirowska „,Burza”. Krzysztof Wach w roli Ferdynanda oraz Zofi a Stafi ej jako Miranda Reżyserii szekspirowskiego klasyka podjął się pochodzący z Czech Ivan Krejčí

,„Burza” miała premierę 4 listopada
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- N asze prod uk ty to realizacj a k on-
cepcji od pola do stołu. Groseran pro-
d uk uj emy na siennym k ozim mlek u,  
co oznacza, że karmimy kozy wyłącz-
nie sianem z naszych pól. Aromatycz-
nym, dzięki czemu ser ma świetny 
zapach. Mleko przetwarzamy w za-
sadzie zaraz po udoju. Dzięki temu 
w serze zostaje dużo smaku - opo-
wiada Monika Lasoń.

K onk urs po raz czternasty zorga-
nizował rząd Marszałkowski Wo-
jewództwa Łódzkiego. W tym roku 
o prestiżowy tytuł rywalizowało 

 producentów tradycyjnej żyw-
ności, którzy zgłosili 2 produkty 
w 7 kategoriach. Jurorzy z komisji 
konkursowej brali pod uwagę walo-
ry smakowe, ale punkty przyznawa-
li także za skład produktów, wygląd, 
sposób prezentacji, opakowanie.

Tegoroczna ed ycj a k onk ursu zosta-
ła wzbogacona o dodatkową nagrodę 
specjalną Zielony Tygielek Smaków, 
promującą produkty i potrawy eko-
logiczne, generujące jak najmniejszą 

ilość dwutlenku węgla podczas cyklu 
powstawania wyrobu. Nagroda w tej 
kategorii przyznana została  rmie 
Klimeko z Dionizowa w powiecie 
zduńskowolskim za bio twaróg tłusty.

Celem konkursu Tygiel Smaków 
jest promocja produktów regional-
nych z Łódzkiego, wytwarzanych tra-
dycyjnymi metodami, często z po-
kolenia na pokolenie. Chodzi także 
o propagowanie wiedzy o żywno-
ści wysokiej jakości z województwa 
łódzkiego i wyszukiwanie lokalnych 
przysmaków, które mogłyby stać się 
kulinarną wizytówką wojewódz-
twa. Statuetki otrzymało dotąd po-
nad 100 produktów.

Tygiel Smaków był częścią  
Międzynarodowych Targów yw-
ności kologicznej i Naturalnej 
NAT RA OOD oraz  Targów 

kologicznego Stylu ycia be CO. 
Patronat nad targami objął między in-
nymi Grzegorz Schreiber, marszałek 
województwa łódzkiego.

AA

Pod koniec października poznaliśmy laureatów Wojewódzkiego 
Konkursu Produktów Tradycyjnych „,Tygiel Smaków 2023”. 
Główną nagrodę konkursu, czyli tytuł i statuetkę Tygiel Smaków, 
zdobył Groseran, dwuletni kozi ser, produkowany przez należącą 
do Moniki Lasoń fi rmę Groser z Grodziska pod Rzgowem.

T ak sm akuj e nasze woj ewództwo

Tygielki Smaków, czyli nagrody w poszczególnych 
kategoriach konkursowych, zdobyły:
- szynka poddębicka - wytwarzana przez Małgorzatę
  Konieczną i Stefana Bednarka z powiatu poddębickiego 
  - kategoria produkty mięsne
- konfi tura z jagody kamczackiej – produkowana przez
  fi rmę Rolniczy Handel Detaliczny Ewy i Janusza 
  Świątkowskich z powiatu łowickiego - kategoria 
  orzechy, nasiona, zboża, warzywa i owoce
- chleb grochowy z ciecierzycą - fi rmy PPHU
  Agnieszka Gajda-Sokołowska z powiatu pabianickiego 
  - kategoria wyroby piekarnicze i cukiernicze
- kaczka faszerowana po szlachecku - Studia 
  Gastronomicznego Nasza Kaczka Fundacji
  Poziomkowo z pow. pabianickiego - kategoria 
  gotowe dania i przyprawy
- bio sok z pomidora przecierowy - z Tłoczni Soków
  Owocowych Vero Dariusza Kuny z powiatu 
  brzezińskiego - kategoria napoje
- pabianicki przysmak - ser fi rmy Serce na talerzu
  Agnieszki Olejniczak z Szynkielewa w powiecie pabianickim
  - kategoria sery i inne produkty mleczne
- śledzie kiszone - fi rmy Celtica Piotra Klepacza z Łodzi
  - kategoria inne produkty, w tym oleje i tłuszcze, miody,
  produkty rybołówstwa, ryby itp.

fot. SEB

fot. SEB
fot. SEB

fot. SEB

fot. SEB

- Zależy nam, żeby Łódzkie smakowało. I mamy tutaj liderów, którzy smakami mogą rozsławić nasze województwo 
- mówił wicemarszałek Piotr Adamczyk podczas wręczania nagród zwycięzcom tegorocznej edycji konkursu Tygiel Smaków

Wyrobu serów właściciele fi rmy Groser 
uczyli się od serowarów w Holandii. Ich 
półroczny kozi ser został kilka lat temu 
wyróżniony Tygielkiem Smaków. Dwuletni 
Groseran zdobył w tym roku nagrody 
podczas targów żywności na Łotwie, 
a gdy Monika Lasoń (na zdjęciu) odbierała 
Tygiel Smaków, produkowany przez nią ser 
czekał na werdykt targów w Norwegii

Agnieszka Olejniczak i jej fi rma Serce 
na talerzu z Szynkielewa w powiecie 
pabianickim zdobyły Tygielek Smaków 
w kategorii sery i inne produkty mleczne

Tygielek smaków w kategorii orzechy, nasiona, zboża, warzywa i owoce zdobyła 
fi rma Rolniczy Handel Detaliczny Ewy i Janusza Świątkowskich z powiatu 
łowickiego. Za konfi turę z jagody kamczackiej. Gratulacje składał Andrzej 
Górczyński, członek zarządu województwa łódzkiego

Krzysztof Pawlik z Kolonii Rokiciny w powiecie tomaszowskim 
zgłosił do konkursu miód faceliowy wytwarzany w jego pasiecie

Zakład Przetwórstwa Mięsnego 
Tompol z powiatu radomszczańskiego 
zgłosił do konkursu kiełbasę kruchą 
kraszewianka
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